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KẾ HOẠCH 

Thăm, tặng quà Bà mẹ Việt Nam Anh hùng, Người có công nhân dịp  

kỷ niệm 78 năm Ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947- 27/7/2025) 

 

Nhân dịp kỷ niệm 78 năm ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947- 27/7/2025), 

để tiếp tục tôn vinh, tri ân và đẩy mạnh công tác chăm sóc, đền ơn đáp nghĩa đối 

với người có công và thân nhân người có công với cách mạng; UBND xã Chí 

Minh xây dựng Kế hoạch thăm, tặng quà Bà mẹ Việt Nam Anh hùng, Người có 

công trên địa bàn xã (Kế hoạch), nội dung cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

- Thông qua hoạt động thăm hỏi, tặng quà người có công, gia đình liệt sĩ, 

thể hiện sự quan tâm của cấp ủy, chính quyền địa phương đối với người có công 

trên địa bàn xã Chí Minh. Qua đó phát huy truyền thống đạo lý “Uống nước nhớ 

nguồn; Đền ơn đáp nghĩa” đối với những người đã hy sinh bảo vệ Tổ quốc. 

- Kịp thời nắm bắt tâm tư, tình cảm, đời sống và động viên, chăm lo, giúp 

đỡ đối với người có công, thân nhân người có công với cách mạng, 

II. NỘI DUNG 

1. Tổ chức tặng quà các đối tượng chính sách 

- Tặng quà bằng tiền mặt cho 1.089 người có công, thân nhân liệt sĩ đang 

hưởng trợ cấp hàng tháng, người thờ cúng liệt sĩ, số tiền là 100.000đồng/suất.  

- Hình thức tặng quà: Chuyển qua tài khoản của các đối tượng. 

- Thời gian thực hiện xong trước ngày 25/7/2025. 

2. Thăm tặng quà Bà mẹ Việt Nam Anh hùng, Người có công tiêu 

biểu trên địa bàn xã 

- Thăm và tặng quà 01 Bà mẹ Việt Nam Anh hùng, 09 đối tượng là 

thương, bệnh binh suy giảm khả năng lao động từ 81% trở lên, 06 đối tượng là 

thương bệnh binh hoặc thân nhân liệt sĩ tiêu biểu, mỗi suất quà trị giá 650.000 

đồng (Trong đó: 01 suất quà trị giá 150.000 và 500.000 đồng tiền mặt). 

- Thành phần đoàn đi thăm, thời gian, địa điểm đi thăm, tặng quà (có bản 

đính kèm). 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Phòng Văn hóa - Xã hội chủ trì tham mưu cho UBND xã Kế hoạch 

thăm, tặng quà Người có công nhân dịp kỷ niệm 78 năm Ngày Thương binh - 

Liệt sĩ (27/7/1947- 27/7/2025); phối hợp đơn vị có liên quan tổ chức thực hiện 

tốt Kế hoạch.  



Giao phòng Văn hoá - Xã hội: Lập danh sách đối tượng người có công 

trên địa bàn xã; phối hợp phòng có liên quan lập dự toán kinh phí trình UBND 

xã phê duyệt; Danh sách Bà mẹ Việt Nam Anh hùng, người có công tiêu biểu để 

đoàn đi thăm tặng quà; chuẩn bị quà phục vụ các đoàn đi thăm và thông báo cho 

trưởng các thôn có đối tượng đến thăm được biết và chuẩn bị đón đoàn. 

- Văn phòng HĐND&UBND bố trí phương tiện phục vụ các đoàn đi thăm 

tặng quà. 

- Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Truyền thông xã bố trí phóng viên đi 

cùng các đoàn đi thăm, tặng quà để đưa tin. 

- Phòng Kinh tế xã phối hợp phòng Văn hoá - Xã hội, Văn phòng 

HĐND&UBND xã xây dựng dự toán kinh phí thực hiện tốt Kế hoạch này. 

Trên đây là Kế hoạch thăm, tặng quà Bà mẹ Việt Nam Anh hùng, Người 

có công trên địa bàn xã nhân dịp kỷ niệm 78 năm ngày Thương binh - Liệt sĩ 

(27/7/1947 - 27/7/2025), trong quá trình thực hiện nhiệm vụ có vấn đề phát sinh, 

các đơn vị báo cáo về Uỷ ban nhân dân xã (qua phòng Văn hoá - Xã hội xã) để 

kịp thời giải quyết./. 

Ghi chú: Kế hoạch này thay cho Giấy mời. 

 

Nơi nhận: 
- TT: Đảng ủy; HĐND xã;  

- Lãnh đạo UBND xã;  

- Trung tâm VHTT&TT; 

- Như thành phần đoàn thăm tặng quà; 

- Lưu: VT; VHXH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Anh Tuấn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



THÀNH PHẦN ĐẠI BIỂU  

Đoàn đi thăm, tặng quà Bà mẹ Việt Nam Anh hùng, Người có công nhân dịp kỷ niệm 78 năm 

Ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947- 27/7/2025) 

(Kèm theo Kế hoạch số    /KH-UBND ngày   tháng 7 năm 2025 của UBND xã Chí Minh) 

 

* Thời gian: - Đoàn 1, Đoàn 2 đi buổi chiều ngày 23/7/2025; Xuất phát vào lúc 14h00 tại UBND xã Chí Minh. 

   - Đoàn 3, Đoàn 4 đi buổi sáng ngày 23/7/2025; Xuất phát vào lúc 7h30’ tại UBND xã Chí Minh. 

Đoàn Thành phần đoàn Địa điểm, đối tượng thăm 

1 

1. Ông Dương Hà Hải, Bí thư Đảng uỷ xã - Trưởng đoàn; 

2. Ông Nguyễn Hải Phong, UVBTV, Chủ tịch UBMTTQ xã; 

3. Bà Nguyễn Thị Thu Hường, Bí thư Đoàn thanh niên xã; 

4. Ông Trần Quang Trung, Phó Trưởng Ban VH-XH, 

HĐND xã. 

5. Bà Phạm Thị Hoa, chuyên viên phòng VH-XH xã. 

1. Mẹ VNAH Phạm Thị Tẹo, sinh năm 1934; thôn Thanh Kỳ, xã Chí Minh; 

2. Ông Phạm Xuân Hồng, sinh năm 1948, đối tượng TB suy giảm KNLĐ từ 81% 

trở lên; thôn Thanh Kỳ, xã Chí Minh; 

3. Ông Phạm Văn Sáng, sinh năm 1951, đối tượng TB suy giảm KNLĐ từ 81% 

trở lên; thôn An Lao, xã Chí Minh; 

4. Ông Nguyễn Văn Hoàng, sinh năm 1948, đối tượng TB suy giảm KNLĐ từ 

81% trở lên; thôn Thanh Kỳ, xã Chí Minh. 

2 

1. Ông Phạm Anh Tuấn, Phó Chủ tịch UBND xã - Trưởng 

đoàn 

2. Ông Trần Xuân Thắng, Trưởng Phòng Kinh tế xã; 

3. Bà Vũ Thị Liễu, Văn phòng Đảng ủy xã; 

4. Ông Nguyễn Văn Thìn; Chủ tịch hội Cựu chiến Binh xã; 

5. Bà Trần Thị Loan, chuyên viên phòng Văn hóa - Xã hội 

xã; 

1. Bà Nguyễn Thị Thắm, sinh năm 1943, đối tượng tuất 1 Liệt sĩ; thôn Kim 

Xuyên, xã Chí Minh; 

2. Ông Nguyễn Thiên Thiểm, sinh năm 1933, đối tượng BB suy giảm KNLĐ từ 

71-80%; thôn Làng Vực, xã Chí Minh; 

3. Ông Nguyễn Thiên Phế, sinh năm 1933, đối tượng TB suy giảm KNLĐ từ 81% 

trở lên; thôn Trại Vực, xã Chí Minh; 

4. Ông Phạm Xuân Sứ, sinh năm 1973, BB suy giảm KNLĐ từ 81-90%; thôn Bắc 

An, xã Chí Minh. 

3 

1. Bà Vũ Thị Bền, Phó Bí thư TT Đảng ủy - Trưởng đoàn; 

2. Ông Vũ Anh Giang, UVBTV, Trưởng Công an xã; 

3. Ông Nguyễn Văn Đạt, Chỉ huy trưởng BCHQS xã; 

4. Ông Phạm Văn Thiệp, Phó Trưởng ban Kinh tế - Ngân 

sách HĐND xã; 

5. Bà Nguyễn Thị Xuân, chuyên viên phòng Văn hóa - Xã 

hội xã. 

1. Ông Phạm Văn Bạo, sinh năm 1954, TB suy giảm KNLĐ từ 81% trở lên có 

VTĐB nặng; thôn An Lao, xã Chí Minh; 

2. Ông Phan Trọng Đỗ, sinh năm 1946, đối tượng TB suy giảm KNLĐ từ 21-

60%; thôn An Định, xã Chí Minh; 

3. Bà Phạm Thị Thoa, sinh năm 1932, đối tượng tuất 1 Liệt sĩ; thôn Thanh Kỳ, xã 

Chí Minh. 



Đoàn Thành phần đoàn Địa điểm, đối tượng thăm 

4 

1. Ông Vũ Minh Thành, Chủ tịch UBND xã - Trưởng đoàn; 

2. Bà Nguyễn Ngọc Huyền, Chủ tịch hội Liên hiệp Phụ nữ 

xã; 

3. Ông Nguyễn Đức Thắng, Chủ tịch hội Nông Dân xã; 

4. Ông Vũ Ngọc Khải, Phó Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội 

xã; 

1. Ông Trần Xuân Tưởng, sinh năm 1953, đối tượng TBB suy giảm KNLĐ từ 

81% trở lên; thôn La Giang, xã Chí Minh; 

2. Ông Nguyễn Đình Tảo, sinh năm 1950, đối tượng TBB suy giảm KNLĐ từ 

81% trở lên; thôn La Giang, xã Chí Minh; 

3. Ông Đàm Xuân Đạo, sinh năm 1959, đối tượng TB suy giảm KNLĐ từ 81% 

trở lên có VT ĐB nặng; thôn Mỹ Ân, xã Chí Minh; 

4. Ông Phạm Văn Nhớn, sinh  năm 1948, đối tượng TB suy giảm KNLĐ từ 21-

60%; thôn Lâm Đồng, xã Chí Minh; 

5. Bà Đặng Thị Điểm, sinh năm 1942, đối tượng tuất Liệt sĩ; thôn Nho Lâm. 
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